KATAJIOT 3AITACHBIX 3ACTEH

CEPBUCHBIE YACTU / TABJIMYKUA

OBUT'ATEJIb B CbOPE

KOHCTPYKUM 1 PAMBI

I'NMIPABJIMYECKASI CHCTEMA

IJIEKTPHYIECKA I CUCTEMA

TPAHCMHUCCHU S

YCTAHOBJIEHHOE OBOPYI1OBAHHE

OBECIIEYPTE HAIEKHYIO PABOTY
BAIIIEH MALIIHHBI, [IPUMEHSTHTE
TOJIBKO OPHI'HHAJIBHBIE SAITACHBIE

Normet Oy Spare parts orders:
Ahmolantie 6 Normet International Ltd.
FI-74510 lisalmi Rothusstrasse 21

Finland 6331 Hiinenberg, Switzerland
Tel. +358 (0)17 83 241 Tel. +41 (0)41 768 52 00

Fax. +358 (0)17 823 606 Fax. +41 (0)41 768 52 11

www.normet.fi e—mail. spareparts@normet.fi



Multimec 1000 100028366 #GA103
CEPBWCHBbIE YACTW / TABITMYKU

Ccbinka:1 Crtpanuua:i






Cchbinka:1

01010380
36071590
36071600

Multimec 1000 100028366 #GA103
CEPBWCHBbIE YACTW / TABITMYKU

OnucaHne HasHayeHnne Kon-Bo.
OBCNYXMBAEMBIE Y3I1bl TPAHCIMOPTEPA
OBCITYXNBAEMBIE Y3Ibl ABUTATENA
HABOP CMMBOIIOB
HABOP CMMBOJ10B
HABOP CMMBOJ10B

Crtpanuua:i



Multimec 1000 100028366 #GA103
OBCITYXUBAEMBIE Y3I1bl TPAHCIOPTEPA

1 2 3
4 5 6
7 8

Ccbinka:1_1 CtpaHnuua:1_1



Multimec 1000 100028366 #GA103
OBCITYXUBAEMBIE Y3I1bl TPAHCIOPTEPA

Mop.H. MHB. H. OnucaHue HasHaueHve Kon-Bo.
56017536 ®UITLTP 3ATTMBHOW TOPIIOBUHbI

57624780 KAPTPUOX BO3BPATHOIO ®UJTbTPA

56052582 ®UITLTPYHIOLWMM SNEMEHT BO3QYXOOUYNCTUTENA, BHELWHUIA
56052590 DUIbTPYIOWWIA SNEMEHT BO30YXOOUYNCTUTENA, BHYTPEHHUIA
57204158 SUNBTP TPAHCMUCCUOHHOIO MACIIA

57412510 ®UITbTPYIOLWMW SNEMEHT

57969636 DUIBTP B CBOPE

57969644 TMPEOOXPAHUTENBbHbLIA ©UNBTPALMOHHbLIA SNTEMEHT

ONO O WN =
_

Ccbinka:1_1 Ctpanuua:1_1



Multimec 1000 100028366 #GA103
OBCHY)KVlBAEMblE y3nbl [OBUrATENA

CTpaanu.a:LZ

Cebinka:1_2



Multimec 1000 100028366 #GA103
OBCITYXUBAEMBIE Y3I1bl ABUTATEINA

Mop.H. WHB. H. OnucaHue HasHnauenve Kon-Bo.
1 100025040 PEMEHb FrEHEPATOPA 1
2 57415750 PEMEHb BEHTUITATOPA 1
3 57402141 PEMEHb BOOAHOIO/TOMMNBHOIO HACOCA 1
4 57411902 TOMNMBHbLIN GUMLTP 2
5 100025975 MACIAHBIA GUNBTP 1
6 100031927 ®UILTP NPEOBAPUTENBHOM OUYNUCTKU TOMTIMBA/BOOOOTOENUTENL 1
B CBOPE
7 100031928 QSMNEMEHT ®UIbTPA NMPEOBAPUTENBHOM OYUCTKU TOMJTMBA 1

Ccbinka:1_2 Ctpanuua:1_2



Multimec 1000 100028366 #GA103
HABOP CMMBOJ10B, TEKCTOBbLIE CUMBOI/1bI

Ccbinka:01010380 Ctpanuua:1_3



Multimec 1000 100028366 #GA103
HABOP CMMBOJ10B, TEKCTOBbLIE CUMBOI/1bI

Mop.H. MHB. H. OnucaHue HasHaueHne Kon-Bo.
1 41013750 CUMBOIJ1 - MHCTPYKUWW MO TEXHUKE BE3OMNACHOCTU 1
2 41013760 CUMBOIJ1 - MHCTPYKUWW MO TEXHNKE BE3OMNACHOCTU 1
3 41013790 CUMBOIN - BEICOKOE OABMNEHUE MMOPABMUYECKON XNOKOCTU 3
4 41013780 CUMMBOIJ1 - ONACHOCTb BbITb PA3OABJTIEHHbLIM 2

Ccbinka:01010380 Ctpanuua:1_3



16

15

10

Ccbinka:36071590

11

17

12

Multimec 1000 100028366 #GA103
Habop Tabnuuek

18

13 14

35

31

34

27 28 29 30

32

24

21

26

19 20

33

22

25

23

Crtpanuua:1_4



Multimec 1000 100028366 #GA103
Habop Tabnunuyek

Mop.H. MHB. H. OnucaHue HasHaueHne Kon-Bo.
1 41010462 TABJTNMYKA - TOMNINMNBO

2 41018670 TABJITNYKA - PUTIBTP

3 41010612 TABITNYKA - SAMNOJTHEHUE

5 41018550 TABJTIMYKA - OABITEHVE B CTOAHOYHOM TOPMOSE
6 41018560 TABJINMYKA - OABITEHNE

7 41018570 TABJTMYKA - OABIEHVE B TOPMO3HOW CUCTEME
8 41016650 TABJITNMYKA - CMA3KA

9 41016650 TABJIMYKA - CMA3KA

10 41010740 TABJIMYKA - BOOA

11 41010539 TABJTIMYKA - BOOA

12 45218570 TABITNMYKA - TOUKA AHTUDPU3A
13 41016820 TABJ/TNMYKA - YPOBEHb MACIA

14 41016830 TABJ/TNMYKA - YPOBEHb MACIA

15 41010690 TABIMNYKA - PYUYHAA OPOCCEINBbHAA 3ACITOHKA
16 41010521 TABIMNYKA - TTABHGIV BEIKITIOYATESb

17 41016480 TABINYKA - TNMABHbIV BbIKIHOYATESb

18 45846660 TABJTMYKA - TPAHCMUCCUA

19 41016800 TABITNMYKA - AKKYMYJITATOPHAA BATAPEA

20 41014270 TABIMNYKA - NOOBEM

o e e e e e e e e A N) S b e e e e e e e e e e e e e e e

21 45617530 TABITMYKA

22 41011730 TABJIMYKA - AKKYMYTIATOP OABJIEHNA
23 41016850 TABJIMYKA - AKKYMYITATOP OABJIEHNA
24 41012400 TABJIMYKA - MOTOPHOE MACJIIO

25 41019100 TABJIMYKA - OTHETYLWWNTEb

26 41017100 TABJIMYKA - MHCTPYKLWW MO 3KCMNMYATALUUN
27 46071830 TABJIMYKA - NMEPEMELLEHNA

28 46071810 TABJIMYKA - MEPEMELWEHNA

29 46071820 TABJTNYKA - MEPEMELWEHNA

30 46071840 TABJIMYKA - MEPEMELLEHNA

31 41015340 TABJIMYKA

32 41015350 TABJIMYKA

33 41011790 TABJIMYKA

34 41016990 TABJIMYKA

35 41016620 TABJIMYKA

Ccbinka:36071590 Crtpanuua:1_4



Multimec 1000 100028366 #GA103
Habop Tabnunuyek

Ccbinka:36071600 CtpaHuua:1_5



Multimec 1000 100028366 #GA103
Habop Tabnunuyek

Mop.H. MHB. H. Onucanne HasHnauenve Kon-Bo.
1 11888971 HAKMNEWVKA - HOPMET 1
2 35120427 TOJIOCATAA NEHTA L=1210 6
3 41014040 HAKMNEWKA - MYNTUMEL], 2
4 51954022 COBWXHOW CTOMOP 1

Ccbinka:36071600 Ctpanuua:1_5



Multimec 1000 100028366 #GA103
OBUIATEJITb B CBOPE

Ccbinka:2 CrtpaHuua:2






Mop.H.

Cchbinka:2

WHB. H.
36194010
45949850
45948620
46142830
46044060
45882450
45882460
45676460
45676220
45676470
54825425

Multimec 1000 100028366 #GA103
OBUIATEJITb B CBOPE

Onucanune
YCTAHOBKA OBUFATENA
BO3OYXOOYNCTUTENNb
BbIXITOMHAA TPYBA
TOMNVBHbBIV TPYBEOMPOBO/

TPYBOMPOBO, MMOPABMUYECKOW OPOCCENTbHOW 3ACITOHKU
OUTUHT MESANU TMOPABINYECKOW OPOCCENbHOW 3ACNOHKM
PUTUHITU PYYHOW TMOPABITMYECKOW OPOCCEJIbHOW 3ACITIOHKN
WTYLEEPbLI 3AMOPHOIO KITAMAHA

T /N COEAVMHEHWE B CBEOPE

®UTUHIM OPOCCENBHOIO LMINMHOPA

Deutz BF4M 1013C

HasHauenne Kon-Bo.

CrtpaHuua:2



Multimec 1000 100028366 #GA103

YcTaHoBKa aBuraTens

20 21

15 16

15 14

Ccbinka:36194010

13

12

CtpaHuya:2_1



Mop.H. MHB. H.
1 54825425
2 54851370
3 45970330
4 54806104
5 52062551
6 52117124
7 52064078
8 52060241
9 45484680
12 45940860
13 52110038
14 52060126
15 52200037
16 52060175
18 45167070
19 45847160
20 35949240
21 45551460
30 54949149

Ccbinka:36194010

Multimec 1000 100028366 #GA103

YcTaHoBKa aBuraTens

OnucaHune
JOBUrATENb
TPAHCMUCCUA MOBEPCXU®T
KPOHLWTEWH
LWAPOBOW WWAPHUP
BUHT C LWWECTUTPAHHOW rONOBKON
CTOMOPHAA FANKA
BWHT C LWWECTUTPAHHOW rONOBKON
BUHT C LWWECTUTPAHHOW rONOBKOMN
KPEMJIEHUE
KPEMJIEHUE
IWWECTUTPAHHASA FTANKA
BUHT C LWWECTUTPAHHOW rONOBKOMN
LWANBA
BUHT C LWWECTUTPAHHOW rONOBKON
MNACTUHA
MIACTUHA
KPOHLWTEWH
KPOHLWTEWH
OMNOPA OBUIATENA

HasHauyeHne Kon-Bo.
1
1
2
AS10 M6 DIN71802 1
M12X130 DIN931 88ZN 6
M12 DIN985 88ZN 6
UNC3/4X50 AB182 ZN 8
M10X35 DIN933 88ZN 12
]
1
M8 DIN934 88ZN 1
M8X20 DIN933 88ZN 6
M8 DIN126 58ZN 7
M8X25 DIN933 88ZN 1
1
1
2
2
6

Ctpanuya:2_1



Multimec 1000 100028366 #GA103
Bo3aywHbin punbtp B cbope

16 17

6 10 11 4 3 1 18

19

13 14 15 7 5 12 289

Ccbinka:45949850 CtpaHuuya:2_2



Multimec 1000 100028366 #GA103
Bo3aywHbin punbtp B cbope

Mop.H. MHB. H. Onucanue HasHaueHune Kon-Bo.
1 56052517 BO3YXOOYNCTUTEIb 1
2 56052079 IEHTA 2
3 56041833 KPbIWKA 3AWLNTBI OT OOXOA 1
4 54919378 CUNNKOHOBbBIV LLAHI 100x500 1
5 56041817 KOJIEHO 100MM 1
6 45949720 CUINMKOHOBbBIV WNAHI 1
7 54917562 XOMYT WNAHIA D87-112 4
8 52060183 BONT M8X30 DIN933 88ZN 2
9 52117082 CTOMOPHAA FAVKA 2
10 54916650 XOMYT WJAHIA D106 1
11 54916650 XOMYT WNAHIA D106 1
12 56041791 PE3VHOBbIV WIMAHI 1
13 45993170 TMJITACTUHA 4*112*138 1
14 52060209 BONT M10X16 DIN933 88ZN 2
15 52117108 CTOMOPHAA rAVIKA M10 DIN985 8ZN 2
16 56052582 dDI/IJ'IbTPy}OLI.I,IAIZ MATPOH, BHELHWI 1
17 56052590 cDI/IJ‘IbTPYIOLI.I,I/II?I MATPOH, BHYTPEHHWW 1
18 57987828 TOPLIEBAA KPbILKA 1
19 56052111 PE3WNHOBAA YACTb 1

Ccbinka:45949850 Ctpanuuya:2_2



Multimec 1000 100028366 #GA103
BoixnonHas Tpyba

Ccbinka:45948620 Ctpanuuya:2_3



Multimec 1000 100028366 #GA103
BoixnonHas Tpyba

op.H. MHB. H. OnucaHue HasHaueHune Kon-Bo.
35948230 BbIXJTOMNMHAA TPYBA
35551520 BbIXJTIOMNMHAA TPYBA
54927116 EbXAYCT NYPUNDUEP
45211607 CTAIMBAKOWAA OYTA
45555580 ®AHEL|
35551560 dJIAHEL]
52060241 BOMNT M10X35 DIN933 88ZN
52110046 TANKA M10 DIN934 8ZN
52211042 KPOHLWITEMH 3AOHEIO WMAHIFA M10 DIN127 ZN
52062031 BONT M12X40 DIN933 88ZN
52200052 LWANBA M12 DIN126 58ZN
45211607 CTATMBAKOLWAA OYTA
46192280 BUTYMHbI U3ONATOP

— — — —,
PONSOCOWOOOUTRAWN =T
ANARRORS SN = =

Ccbinka:45948620 CtpaHuuya:2_3



Multimec 1000 100028366 #GA103
TonnueHble Tpy6onposoabl

15 14 14 15
54
54
14 15
7 14
10
50
7 4 52
15 4 13 11 12
9
3
2 2.1
53 15 4 51
19 18
1 1
1.1 16 17 5
6

Ccbinka:46142830 CtpaHuuya:2_4



Mop.H.
1
1.1

WHB. H.
56075393
57829040
100031927
100031928
57411910
52450301
52451226
52450483
52450975
54917430
54917018
52060233
52117108
52200045
52450897
52451234
52451010
52454220
52421096
52390200
56039190
56039270
56039290
54946357
56039170

Ccbinka:46142830

Multimec 1000 100028366 #GA103
TonnueHble Tpy6onposoabl

OnucaHue
KJAMAH
OBMOTKA 3JTIEKTPOMAIHUTA
OUNbTP MPYBOW OYNCTKU
KAPTPUOX ®UNBTA FTPYBOW OUYNCTKU
OATUYMK TOMMUBHOIO ®UIBTPA
COEOMNHEHUE
YIMOBOE COEOVHEHWVE
COEOMHEHUE
YITTOBOE COEAVMHEHUE
3AXKUM LLUITAHTA
3AXKUM LUSTAHTA
BONT
FAVIKA
LWWANBA
COEOMHEHUE
YIMOBOE COEOVHEHVE
YITIOBOE COEOVHEHUE
COEOVHEHUE
COEOMHEHUE
YMNNOTHUTENBHOE KOJbLO
LWIAHI MOOAYM TOMNUBA
WITAHT MOOAYM TOMMNMUBA
WITAHT MOOAYM TOMNUBA
WITAHT MOOAYM TOMNUBA
LWIAHI MOOAYM TOMNUBA

HasHaueHne

8-M16F82EDMXS
6C6MXS
6-8F42EDMXS
8V6MXS
ABA-13MM

ABA D13-20
M10X30 DIN933 88ZN
M10 DIN985 8ZN
M10 DIN126 58ZN
8-M14F80MXS
8C6MXS
8-8C40MXS
8-8F642EDMXS
BS-10R 1/2

1/2"

MSHA R1S 1/2S L=1,2M JIC
MSHA R1 S 1/2 S L=2,8M JIC
PA-LETKU MSHA R1 S 3/8 - L=1,8M JIC

PA-LETKU d7,5/12,5

MSHA R1S 1/2 S L=0,8M JIC

Kon-Bo.

N=m e a a aa TR a N W g a

Crtpanuua:2_4



Ccbinka:46044060

Multimec 1000 100028366 #GA103

Tpy6onpoBopg ruapaBnn4eckon ApoCCceribHON 3aCNOHKN

51

50

53
2
58 30
T A
P
15
57

1

54

55

56

52

59

30 30

CtpaHuua:2_8



Multimec 1000 100028366 #GA103
Tpy6onpoBoa ruapaBnn4eckon ApocceribHOM 3aCiOHKM

Mop.H. MHB. H. OnucaHue HasHaueHune Kon-Bo.
1 45882450 ®UTUHIM NEOANN TMOPABITMYECKOWM OPOCCESIbHOW 2
3ACITOHKU
2 45882460 DUTUHIN PYYHOW MOPABITMYECKOWM JPOCCEJSIbHON 1
3ACJTOHKU
3 45676460 DPUTUHI N YENMHOYHOIO KITAMAHA 2
4 45676220 YCTPOWCTBO COEOVHEHUA T /M 1
5 45614710 NMNACTUHA 107x171 2
30 52452034 T-OBPA3HOE COEOVNHEHUNE 4S6MXS 2
50 56786072 LWIAHI B CBOPE S3/8SL=0,6MJIC 1
51 56786239 LWIAHI B CBOPE S3/8SL=1,8MJIC 1
52 56716038 LUNMAHI B CBOPE S1/4SL=0,4MJIC 1
53 56716178 LUIAHI B CBOPE S1/4SL=12MJIC 2
54 56716152 LWIAHI B CBOPE S 1/4SL=1,0MJIC 1
55 56716079 LWIAHI B CBOPE S1/4SL=0,6MJIC 1
56 56716194 LWIAHI B CBOPE S1/4SL=1,4MJIC 1
57 56716152 LUIAHI B CBOPE S1/4SL=1,0MJIC 2
58 56716111 LWIAHI B CBOPE S 1/4SL=0,8MJIC 2
59 56716236 LWJ1AHI B CBOPE S1/4SL=1,8MJIC 1

Ccbinka:46044060 CtpaHuuya:2_8



Multimec 1000 100028366 #GA103 3
OUTUHIU NMEJAINN TMOPABITUHECKOW
APOCCEJNIbHOW 3ACJ1I0OHKH

Ccbinka:45882450 CtpaHuuya:2_9



Multimec 1000 100028366 #GA103 3
PUTUHTU NEJANU TOPABJTIMYECKOW

OPOCCEJIbHOWU 3ACJTOHKU
Mop.H. MHB. H. OnucaHune HasHaueHne  Kon-Bo.
1 54801857 MEQOANb MMOPABMUMYECKOW OPOCCENTbHOW 3ACITOHKW 1
1.1 57975807 TMOPABIUYECKN/ OPOCCENbHbIN KITAMAH 1
1.2 57966947 PEMKOMMMEKT r’MOPABIMYECKOrO OPOCCENBHOMO KMNAMAHA 1
2 52450012 MY®TA 4-4F42EDMXS 3

Ccbinka:45882450 CtpaHuuya:2_9



Multimec 1000 100028366 #GA103 3
OPUTUHIN PYHYHOU TMOPABINNYECKOU
AOPOCCEJIbHOW 3ACJ1IOHKH

Ccbinka:45882460 Crtpanuua:2_10



Multimec 1000 100028366 #GA103 5
PUTUHTUN PYHHOWU TMAOPABITMYECKOU

OPOCCEJIbHOWU 3ACJTOHKUA
Mop.H. MHB. H. OnucaHue Hasnauenne  Kon-Bo.
1 54947049 PYYHAA T’MOPABITMYECKAA OPOCCEJIbHAA 3ACITOHKA 1
1.1 57966962 PEMKOMIMMNEKT PYYHOW MMOPABITMYECKOW OPOCCEbHOW 1
3ACNOHKMU
1.2 57980146 PbIYAT 1
1.3 57980153 KHOMKA 1
2 52450012 MY®TA 4-AF42EDMXS 3

Ccbinka:45882460 Ctpanuua:2_10



Multimec 1000 100028366 #GA103
OUTUHITU MAATHMKOBOI'O KINAMNMAHA

Ccbinka:45676460 Crtpannua:2_11



Multimec 1000 100028366 #GA103
OUTUHITU MAATHMKOBOI'O KINAMNMAHA

Mop.H. MHB. H. OnucaHue HasHaueHune Kon-Bo.
1 56043110 OBPATHbI/ KMNAMAH 2
2 52450012 COEOVNHEHWME 4-4F42EDMXS 6
3 52060449 BONT M6X80 DIN931 88ZN 2
4 52110020 CTOMOPHASA FAVKA M6 DIN934 2
5 52451432 YINMMOBOE COEOVHEHME 4CMXS 1

Ccbinka:45676460 Crtpannua:2_11



Multimec 1000 100028366 #GA103
T/MN COEANHEHUE B CBOPE

Ccbinka:45676220 CrtpaHuua:2_12



Multimec 1000 100028366 #GA103
T/MN COEANHEHUE B CBOPE

Mop.H. MHB. H. OnucaHue HasHaueHune Kon-Bo.
1 56620420 COEOMHUTENBHbLIV MEXAH/3M 2
2 52060449 BONT M6X80 DIN931 88ZN 2
3 52110020 CTOMOPHASA FAVKA 2
4 52450012 COEOWVHEHUE 4
5 52450327 COEOVNHEHUME 6F42EDMXS 2
6 52452307 1N-COEOVHEHUE 6R6MXS 1

Ccbinka:45676220 CrtpaHuua:2_12



Multimec 1000 100028366 #GA103
OUTUHITUN OPOCCEJIbHOIo UWMNUHAPA

1.1 1 6 4 5

Ccbinka:45676470 CrtpaHnuua:2_14



Multimec 1000 100028366 #GA103
OUTUHITUN OPOCCEJIbHOIo UWMNUHAPA

Mop.H. MHB. H. OnucaHue HasHaueHune Kon-Bo.
1 54801840 TVOPABIUYECKUN UMNAHOP 1
1.1 57966954 PEMKOMIIEKT 1
2 52450012 MYO®TA 1
3 52060381 BONT M6X12 DIN933 88ZN 2
4 52091428 PE3bBOBAA LUMUITbKA L=0,06M M6 8.8 ZN DIN975 1
5 54806104 LWAPOBOW IUAPHNP AS10 M6 DIN71802 1
6 52110020 LWECTUIPAHHAA FAVKA 2
8 52211034 MPYXWUHHAA WANBA M8 DIN127 ZN 3
9 52060118 BOINT M8x16 DIN933 88ZN 3
10 52117066 CTOMOPHAA FAVKA M6 DIN985 8ZN 2
11 45484680 ®ACTEHEP 1

Ccbinka:45676470 CrtpaHuua:2_14











































































































































































































































































	0. Contents  
	1. Service parts / Safety labels  
	2. Engine assembly  

